quod nos dictum monasterium, sicut est liberum ab omnibus ad-
vocatis, ita volumus, ut semper in omnibus suis possessioni-
bus nos et omnes nostri successores idem, ubicunque homines
vel predia in terris nostris habuerit, gratis habito respectu
solummodo ad salutem animarum nostrarum defendere teneamur.
Et quicumque preedium aliquod eidem monasterio contulerit, ad
nos tamen advocacia pertinebit, sicut est coram nobis senten-
cialiter diffinitum. Preterea advocaciam et omne ius advocationis
in duabus villis, quarum unam, que vocatur ad Gerstenses,
Chunradus comes de Ragatz cognatus noster dedit monasterio
nominato et alteram, que vocatur Munichrevt, quam pater eius
prius dederat, remittimus deinceps monasterio prelibato, ita
ut in predictis nullus ius advocationis sibi usurpare presumat,
sed in abbatis consistat arbitrio, cui velit honestorum viro-
rum eadem bona tuenda committere, illud faciat libere et ab-
solute. Insuper nullus iudicium secularium, tam nostri quam a-
lienii, per totas terras nostras ad sumum placitum evocent ho-
mines dicti monasterii nec in prediis vel hominibus eiusdem
debent aliquam iurisdictionem habere, sed postquam coram iudi-
ce abbatis aliquis reus sanguinis vel quocunque criminis con-
demnatus fuerit, sicut cingulum vestes claudit, nostro iudi-
cio assignetur salva ecclesie omni re mobili et immobili. Pre-
ter hec in omnibus civitatibus et foris per totas terras nos-
tras hominibus dicti monasterii liberam intrandi et exeundi
et sua negotia exercendi tribuimus facultatem nec ullus iudex
civitatis vel fori contra ipsos aliquam audienciam super qua-
cumque causa debet habere, nisi prius abbas iustitiam negave-
rit querelanti. Preterea in terra et in aquis, ubicunque per
terras nostras aliquid deduxerunt, sive sint ligna vel victu-
alia, sive vinum aut alia, quocunque nomine censeantur et
quantacunque utilitas ecclesie exposcit, quolibet tempore li-

bere sine omni muta et exactione quacumque debeant pertransire. Omnes etiam terminos a fundatoribus ipsi ecclesie designatos perpetuos esse volumus in omnibus locis, in quibus predia ipsius fuerint nomine designata, videlicet Gavlenz territorium, quod incipit, ubi rivulus dictus Gavlenz primum fluxum incipit, usque in Anesum, sicut montes et convallis se ibidem respiciunt et aqua pluvialis in dictam provinciolam a vertice montium se demittit, infra quos terminos nichil est, quod ad ecclesiam pertinere non debeat pleno iure nullo contradicente, sicut dux Otacher ad ultimum suo privilegio noscitur expressisse. A vertice autem Valchenstain et Merhenval usque in Phaffenstain eidem monasterio terminos designamus silvam etiam circa Wilhalmspurch in Swerzenperch inter fluviolos Chrevzpach et Swerzenpach ipsi ecclesie traditam confirmamus ita videlicet, ut quicquid cultum vel incultum fuerit in eisdem terminis, ad ecclesie proprietatem pertineat pleno iure unâ cum hiis expressis ex una parte rivi dicti Golsena nomine curtim unam et ex altera parte eiusdem rivi curtim alteram cum novem beneficiis suisque appendiciis infra Swerzenpach et Puchenpach usque ad petrosum parietem longe vel prope positis necnon et vineam apud Wilhalmspurch et duas vineas in monte Aychperch, silvam etiam, que Tanperch dicitur, cum dote in plenam proprietatem ab Otacharo marchione ipsi ecclesie traditam confirmamus sola venacione ferarum excepta, quamdiu silva steterit, et perpetuo robore ratam esse volumus monasterio prelibato, ut tam culta quam inulta in monte sive silva predicta iure proprietario possideant fratres in eodem loco divino servicio deputati. Insuper in Ischel, ubi sal nostrum decoquitur, damus ecclesie predicte sexaginta duas carratas mino-

ris mensure et in Avsse totidem omni anno, quod ob remedium
tam nostri quam omnium parentum nostrorum stabile fore preci-
pimus et inviolabiliter observandum. Quia vero abbatem mona-
sterii prelibati ratione cappelle in urbe nostra Stira curie
nostre summum constituimus cappellanum, ita quod eo presente
omnia divina coram nobis habenda nutu suo et ordinacione debi-
ta plene fiant, volumus sepius dicto monasterio hanc facere
gratiam specialem, ut tam ministeriales nostri quam alii, qui
a nobis in feodis sive prediis quicquam habent, illud possint
eidem ecclesie propter suam et nostram salutem dare libere in
proprietatem perpetuam nullo penitus obsidente. Ut autem hec
omnia firma et inconvulta omni tempore permaneant, cum con-
sensu dilectorum filiorum nostrorum Friderici et Leupoldi
presentem inde paginam scribi fecimus et sigillorum nostrorum
munimine roborari testibus subnotatis: Diepoldus marchyo de
Vochburch, Albertus comes de Rabgaw, Erchengerus de Neitperch,
Pabo et Ditricus, fratres de Hohenstavf, R i c h e r u s d e
M a r c h p u r c h, Ditmarus dapifer de Pvtnaw, Hainricus de
Hophav, Leupoldus de Potscha, Rvdgerus de Planchenwart, Hain-
ricus, Ditmarus et Chunradus fratres dicti Gvllen, Arnoldus de
Wartenburch, Hebnhardus et Otto fratres de Wartenawe, Ditricus
de Chreuzpach, Marquardus de Rotengrveb, Menhardus camerarius,
Albero et Hainricus fratres de Tuchenstain, Perngerus de Cap-
pella, Gvndacher de Stira, Ivdwicus de Slierbach et alii quam
plures. Acta sunt hec in Gretz anno incarnationis dominiee
millesimo centesimo septuagesimo VII.

(Po kserokskopiji).

Erhinger iz Neuberga (Štajerska) se je pritožil zaradi daritve, ki jo je samostanu v Garstenu naklonil neki Ulrik.² Slednji je v Wilhelmsburgu v navzočnosti štajerskega vojvode Ota-karja in mnogih prič, med katerimi je bil tudi Riher iz Mari-bora, svojo daritev preklical.

Cod. trad. Garst. (XII.stol.), fol. 49^r- 49^v v Gornjeavstrijskem deželnem arhivu v Linzu.

Kserokskopija v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave : Urkunden-Buch des Landes ob der Enns II, Wien 1856,
št. CCIV, str. 184.

Regesti : Gradivo IV, št. 641, str. 325-326.

Item eiusdem tradicionis confirmatio. Erchengerus de Nitberc querimoniam tulit super ipsa traditione, quam idem ^Odalricus delegator prefate traditionis annichilavit publica voce apud Willehelmesburc in presentia domini Othacari ducis Stirensis, per cuius manum supradicta delegacio facta est. Huius rei testes sunt: ^Ordolf Stubich, Babo et Dietericus frater eius de Hohenstöph, ^Vricherius de Marchburc, Dietmarus dapifer de Botenowa, Heinricus de Hophowa, Liutoldus de Bonscah, ^Ordegerus de Planchenwart, Heinricus et Dietmarus et ^VConradus fratres, qui dicuntur Chullen, Imbriecho de Stira, Arnoldus de Wartenburc, Helmhardus et Otto fratres de Warteno-we, Dietericus de Chrebezbach, Wernhardus de Hirzberc. Homines ecclesie: Otto et Liutoldus, Reimbertus, Alrammus et alii quam plures.